s.a.t. emlegette. Ezt meghallván egy török így szólt: Hallod-e, mindezeknek hagyj békét, mert ezek a mi hatalmas császárukéi, elégedjél meg te Kis- és Nagy Kocsorddal. Többet ne kívánj.

¹⁾ Ecclesia, quam hodie in Vetés possident Reformati, aedificavit 1460 Albertus Wethésy, Eppus Weszprim. Olim Comes Christophorus et quidem anno 1265 possessionem Vetés cum desolata ecclesia S. Nicolai reliquit ecclesiae S. Stephani Varadinensi. Probabilius per Tartaros fuit Vetés devastata. Anno 1325 ius patronatus ecclesiae in Wetys acceperunt filii Eudus, qui cum filiis Urdung (Ördög) divisserunt possessiones suas. Vicinus vicus Doba Bissenis olim habitatus etiam a Tataris fuit eversus.

85. Mátyafalva	C.	103. Mező-Kaszony	R.
86. Nagy-Szőlős	C.	104. Márokpapi	R.
87. Nevetlenfalu	C.	105. Munkács	C.
88. Rakasz	G.	106. Nagy-Muzsaj	R.
89. Salánk	R.	107. Surány	R.
90. Szőlős-Végardó, ruin. ³⁾	R.		
91. Tivadar	R.	In Cottu Ung.	
92. Tisza-Ujhely	R.	108. Császlócz	C.
In Cottu Bereg.		109. Tiba	C.
93. Batorcz	R.	110. Vinna et Izbugya	C.
94. Barabás ⁴⁾	R.	111. Zenna et Gerényes	C.
95. Bene	R.		
96. Bereg	R.	In Cottu Marmaros.	
97. Beregszász	C.	112. Gyulafalu	G.
98. Botrágy	R.	113. Hosszumező	R.
99. Csaroda	R.	114. Huszt	R.
100. Déda ⁵⁾	R.	115. Sziget	R.
101. Kis-Muzsaj ruina	C.	116. Técső	R.
102. Lónya ⁶⁾	R.	117. Visk	R.

Ecclesiae hae omnes sunt lapideae;-ligneae nondum sunt pvestigatae et connumeratae.

²⁾ Tisza-Ujhely possidet ab antiquo tempore familia praeonobilis Ujhelyi de genere Hunth-Páznán originem trahens. (Szirmay C. Ugocs. 73.)

³⁾ Ecclesia iacet in ruinis, quae hodie quoque antiquissimas exhibet picturas sacras. Olim possessio haec pertinebat ad familiam praeonibilem de Werbőcz. Stephanus Werböczy natus in provincia Ugocsensi erat. Anno 1416 Michael sacerdos filius David de Verbeucz cum cognatis suis Nicolaum filium Lorandi de Laap in Werbeucz captivavit.

⁴⁾ Barabásiensis ecclesia aedificata dicitur sub Sigismundo rege honoribus divi Barnabae. Habet campanam antiquissimam cum nominibus quatuor evangelistarum.

⁵⁾ Ecclesia in Botrágy sub Mathia Cor. fertur aedificata.

⁵⁾ Déda. Traditio est communis, hanc ecclesiam tempore Hungarorum adventus stetisse. Structura tamen eius gothica confutat opinionem hanc vulgi. In crypta eius initio huius saeculi decern nodi aurei sunt inventi. Arcis vetustae rudera hodie quoque visuntur.

⁶⁾ Lónya. Ecclesia haec est insignis structurae et in pariete septentrionali eius plures sanctorum imagines visuntur pictae. Est haec possessio familie Lónyai, quae originem suam a Kuthen repetit.